Mandavit quod infra terminum mensium quatuor com (1037r) pleantur quae 
sequuntur, videlicet. 

Lefenestre che stanno al presente aperte della chiesia si serrino con incerati o 
con tavole. Alla sacrestia si metta qualche vaso per lavare le mani il sacerdote. 
Reparar la chiesa nelli muri della parte di fora et amancar la terra pro rispetto 
dell 'humidita. Fare sfrabicare quell 'altare che sta nell 'ala destra e quell 'altro che sta 
di sopra, sotto la mezza tribuna nel corno dell'evangelio. (1037v) 

Et hoc sub poena ducatorum quindecim. (Mancano le pagine da 1038 a 1045) 

Visitatio personalis omnium presbiterorum dictae ecclesiae. 

Rev. Annibal Logoteta, protopapa seu archipresbyter, aetatis annorum 
quadraginta circiter, non ostendit litteras ordinum sed asseruit illas admisisse in 
incendio, ostendit copias nominationis factae per civitatem rheginam, in personam rev. 
licentiati Johannis Sabader. Et postea, facta est in personam ipsius. Ostendit etiam 
confirmationem proregis; permutationem factam cum licentiato, bullam institutionis 
seu confirmationis per mutationes et capturam possessionis, prout infra patebit. 
(1046r) (La pagina 1046v è bianca) 
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TRANSUMPTUM PRIVILEGII CATTHOLICAE GRECAE RHEGINAE 

In nomine Domini Nostri Iesu Christi. Amen. Anno Incarnationis eiusdem 
millesimo CCCCXCVIII, mense februarii decitna die eiusdem, secundae Indictionis, 
regnante serenissimo domino nostro domino rege Ferdinando, Dei gratia ill.mo rege 
Castellae, Aragonum, Siciliae, Granatae, Valentiae, Maiorcarum, Sardiniae et 
Corsicae, comite Barchionae, duce Athenarum et Neopariciae ac etiam comite 
Rossolionis et Ceritaniae, praesentis utriusque Regni Siciliae. Anno vigesimo primo 
feliciter amministrante. Nos infrascriptus iudex nobilis civitatis Messanae, Andreas 
de Azarello de Messana, regius pubblicus, per totam terram et de morum supradicti 
ill.mi domini nostri regis notarius et testes subscripti ad hoc vocati specialiter et 
rogati, praesenti scriptura pubblica, notum facimus et testamur quod ad nostram 
praesentiampersonaliter constitutus ven. pr. Iohannes Nicolaus Spanò, protopapa ut 
asseruit, ecclesiae Catholicae civitatis Rhegii, partium Calabriae. Sua espositione 
narravit quod cum ipse ven. protopapa praesens se habeat quodamprivilegium bonae 
memoriae, quondam comitis Rogerii, comitis Calabriae et Siciliae, in carta membrana 
et in literatura greca scriptum, exemptionis et libertatis Cattholicae grecae, s. Virginis 
Deigenitricis, grecorum civitatis Rhegii, datum (1047r) in civitate praedicta Messanae, 
de mense iulii, Indictione quinta, cum bulla plumbea roboratum. Quodcupiens ipsum 
privilegium habere translatum de literatura greca in linguam latinam, se contulit in 
hac nobili civitate Messanae, ubi in praesentiarum adest praesentia magnifici et 
praestantissimi viri domini Constantini Lascaris, in lingua greca et latina doctissimi 
et approbatissimi. Etab eo supplicans petiit privilegium ipsum sibi translatari debere, 
ut supradicta literatura greca in lingua latina ad sui cautelam et fidem omnibus 
sumendam. Qui magnificus dominus Constantinus, apraecibus et rogationibus ipsius 
protopapae benignitate inclinatus, et quod iusta petentibus non est denegandus 
assensus, ipsum privilegium manibus propriis coepit praeesse sic in lingua greca 
scriptum et cum bulla plumbea, cum cordullis sericis pendente, appensa et sigillata. 
In qua estexunaparte sculpta imago Domini Nostri Salvatoris Iesu Christi, et 
exaltera persona dicti domini Comitis in monte sedente. Retravit et legit et 
consideravit, eumque de literatura greca in lingua latina translatavit et reduxit de 
verbo ad verbum et de sensu ad sensum, nihil in eo addendo vel diminuendo. Cuius 
privilegii per eum exemplati seu translatati tenor, prout ipse dominus Constantinus 
dixit et iure iurando, tactis scripturis, coram nobis ad Sancta Dei Evangelia firmavit, 
est ut sequitur. 

«Sigillum factum a me Rogerio, Comite Calabriae et Siciliae, datum tibi ven. pr. 
protopapae civitatis Rhegii, Don Petro, mense iulii, Indictione quinta. lustum et 
dignum estpromissa in executionemfacere, ut de divinis templis procurare et quatenus 
sunt in eis bene perficere, et hoc sacrae leges prohibent Deo gratum et receptabile est 
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quod non solum propter hoc, sed ut etiam permanent rata et immuta (1047v) bilia. Ideo 
cum moram traherem in civitate Messana et in mente recolerem de Cattholica ecclesia 
civitatis Rhegii, tamquam preordinata a nobis liberarem eam, libere liberamus eam, 
ab odierno die et hora, ab omni ecclesiastica tentione, ut nullus archiepiscopus sive 
episcopus, sive aliquis cuiuscumque gradus ecclesiastici sit, habeat potestatem et 
dominium in praedicta ecclesia Cattholica s. Virginis Dei genitricis grecorum; sed 
totaliter volumus hanc esse liberam et exemptam et cappellam magestatis nostrae. 
Similiter protopapam illius ordinavimus promoveri a nostra magestate. Praeterea 
praecipimus et determinamus ut praedictus protopapa et sui clerici et totus clerus 
regius subditus sibi canant, unoquoque die Veneris, in ipsa Cattholica ecclesia 
continue presbiteralem id est supplicationem, ut supplicent et orent continuo pro 
nostra magestate et pro omni genere christianorum. Promotionem vero praedicti 
protopapae, ut diximus, ordinavimus fieri ex magistate nostra, et ipsum eligi coram 
populo civitatis, virum venerabilem, prudentem et timentem Deum et dignum tali 
misterio. Deinde ipsum protopapam confirmari a nostra magestate et hocfecimus pro 
salute animae meae et genitorum meorum et nostrorum successorum. Si quis vero 
volueritpermutare vel annichilare nostram ordinationem, sive ecclesiae istius sit, sive 
secularis sive alius quisquiam non parvam indignationem sustinebit a nobis, immo et 
castigandus eritamagestate nostra. Et sic ordinamus ut praesens sigillum permaneat 
et immobile et impermutabile, admodo et (1048r) in futuro permanens. Unde ad 
maiorem fidem, consueta nostra bulla plumbea sigillare fecimus et donavimus tibi 
protopapae praesenti et tuis successoribus, mense et Indictione ut supra, a principio 
mundi sex millesimo sexcentesimo vigesimo anno. Rogerius, comes Calabriae ac 
Siciliae et christianorum adiutor». 

Costantinus Lascaris, grecus, fideliter transtulit de greco in latinum sermonem 
utsequitur. Quod quidem privilegium,sicut prudenter translatum perdictum 
dominum Constantinum de lingua greca in latinum, dictus ven. protopapa nos 
actente rogavit nostrorum praedictorum iudiciis et nostr(or)um officiorum 
implorando ut qura oporteat cum supradicti ipsius privilegii, sit ut supra, de lingua 
greca in latinum sermonem translatumpro sui cautela et fide omnibus facienda. 
Poenes se pubblicatum habere ipsum sibi pubblicari et in formam pubblicam 
transtuli et redegi facere ut nostra in eo iudiciali auctoritate interposita 
supradictum pubblicum eandem vim habeat quam hafere dignoscitur originale 
privilegium supradictum. Nos autem ipsius exponentis praecibus iustis ut annuentis, 
praedictum originale in carta membrana scriptum ut supra dicitur et in lingua 
latina, per ipsum dominum Constantinum translatum, ut ipse retulit et iuramento 
firmavit, vidimus, legimus et legifecimus; et attendentes ipsum non abolitum, non 
abrasum, non vitiatum nec cancellatum in aliqua parte sui, sed inpropria eius figura 
et forma consistere omni prorsus vitio (1048v) et 
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suspectione tam in scripta quam in bulla plumbea, ipsum de verbo ad verbum prout 
per ipsum dominum Constantinum fuit ut supra translatum, nihil in eo addito, 
diminuito vel etiam mutato, quod mutet sensum vel intellectum. Nostra iudiciali 
auctoritate interposita praesens supradictum pubblicum ad cautelam dicti ven. 
protopapae exemplari fideliter fecimus et transtuli per me praedictum notarium 
Andream Azzarello de Messana. Scriptum manu aliena, auctoritate regia mihi 
praestita et concessa vel constitit. Cuius quidemprivilegii tenor est ut sequitur. Unde 
adfuturam rei memoriam et quod de praedicta pubblicatione fides plenaria habeatur 
ubique et dicti ven. protopapae quam omnium quorum interest, factum est. Inde 
praesens supradictum pubblicum modo ut supra nostris subscriptionibus et dicti 
domini Costantini et aliorum testium roboratum. 

Actum Messanae, anno, mense, die et Indictione praemissis. 
Ego Petrus Papardi, U.I.D., iudex Messanae. 
Ego Andreas Eccloca, U.I.D., iudex Messanae. 
Ego notarius Iohannes Defici, de Messana, testor. 
Ego notarius Antonius Grappidi, de Messana, testor. 
Ego notarius Iohannes de Conuto, de Messana, testor. 
Ego notarius Battista Le Guidone, testor. 
Ego Constantinus Lascaris, testor, grecus, supradictum privilegium 

transtulisse de greco ad latinum ut supra, extracta etiam praesens (1049r) copia ab 
actis quondam notarii Andreae Azzarello, permanentis poenes heredes, perme 
notarium leronymum de lardinis infectum, loco dicti quondam nobilis notarii Andreae 
deprovisione Curiae, ut continet manu aliena creata, collatione salva. 

Electio beneficiati per civitatem rheginam 

Item, detti signori sindicifanno intendere alli signori vostri come havendo le 
lette dl passati e lo regimento in virtu de nostri privilegii fatto la nominatione e 
presentatione del protopapa della chiesa di s. Maria della Cattholica Regina, in 
persona del rev.mo sign. doctor sign. Giovanne Sabbadier e scritto a sua eccellenza 
che sia servita ordinar che li sia ilprovilegio informa, occorre novamente che detto 
rev.mo sign. don Giovanne, per legittimi impedimenti e serviggio di sua Maesta e 
dell'eccellenza sua non pud venire et assistere a detto protopapato personalmente, 
come conveneria, che cosl per sue lettere ha scritto alla città, domandando che per 
detto impedimento desideriria che detta presentatione e nominatione si facesse in 
persona del sig. abbate Annibale Lagoteta, cittàdino di questa città, in persona del 
quale dall'eccellenza suafaria espedire il previlegio de detto protopapato, servita la 
forma del privilegio de detta città et antiquo solito. Et inteso per esso regimento quanto 
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peressi eccellenti signori sindici e stato esposto intorno alla nominatione epresentatione 
de detto protopapato e legittimi impe dimentiper (1049v) li quali il suddetto rev.mo sig. 
don Giovanne Sabadier non puo venir personalmente et assistere e servire detta 
chiesa, unanimiter et pari voto et nemini discrepante, in virtu del provilegio d'essa 
città notnina epreditta all'eccellenza sua il suddetto rev. abbate Annibale Logoteta. 
Et in virtu de detta nominationefu detto che si supplica l 'eccellenza sua che, conforme 
al detto previlegio, lo lito antiquo d'essa città sia servita ordinare, li sia spedito il 
previlegio informa autentica. E coslfu concluso e determinato ut supra. Concordat 
cum suo originali, collatione meliori semper salvata. Et in fide. Fabius Venetus, 
archivarius. 

Die 24 mensis septembris 1590, 4ae Indictionis, Rhegii. 
Comparuerunt coram ill.mo et rev.mo domino Gaspare a Fosso, archiepiscopo 

rhegino, admodum rev. dus dominus abbas Annibal Lagotheta de Rhegio, beneficiatus 
simplicium beneficiorum, videlicet s. Petri de Capua, s. Stephani Lagotheta et stalii 
Sartiani, vulgariter dicti lo stalio di Sartiano, s. Catherina et s. Petri de Logotheta, 
existentium in ecclesiis intus civitatem Rhegii, nec non et ill.is dominus Iohannes de 
Caurides, regius auditor provinciae Calabriae Ultra, interveniens ad omnia et singula 
infrascripta, procuratorio nomine ill.is ac admodum rev.di domini Iohannis Sabadier 
hyspani elemosinarii ac cappellani ill.mi et ecc.mi domini Proregis huius regni, 
beneficiati, ut asseruit, beneficii s. Mariae della Cattholica protopapatus nuncupati, 
prout de eius mandato procuratorio constare fecit per publicum instrumentum 
stipulatum per eggregium notarium Aloisium Cionum de Napoli, et humiliter 
exposuerunt Dominationi suae ill.mae et rev. mae dictis no (1050r) minibus ut supra 
interse depermutando dictum beneficium protopapatus, nuncupati in ecclesia Catholica 
rhegina predicti ill. is domini Iohannis Sabatier, cum praedictis beneficiis ipsius rev. 
abbatis Annibalis Lagotheta. Ita quod beneficium sive protopapatus dictae ecclesiae 
rheginae debuisset esse dicti rev. abbatis Annibalis, etpraedicta beneficia simplicia 
s. Petri de Capua, s. Stephani de Logotheta, stalii de Sartiano, s. Catherinae ets. Petri 
ill. is domini Iohannis de Sabatier. Et hoc tractasse, salvo et reservato semper in omni 
eorum verbo et actione, consensu Dominationis Suae Ill.mae et Rev.mae sine quo 
agere non intellexerunt. Et propterea iurantes in primis et ante omnia in manibus 
eiusdem ill.mi et rev.mi domini Archiepiscopi, quod super praesenti permutatione 
per eos tractata non intervenit illicita pactio, nec simonia, nec aliquid contra 
dispositionem sacrorum canonum et sacri Concilii Tridentini, predictus rev. abbas 
Annibal Lagotheta suo proprio nomine, ut supra, resignavit in manibus Dominationis 
ill.mae praedicta simplicia beneficia sancti Petri de Capua, s. Stephani Lagotheta, 
stalii de Sartiano, s. Catherinae et s. Petri Lagotheta circa permutationis cum dicto 
beneficio protopapatus 
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Catholicae grecae rheginae ad favorem et commodum ipsius. Et dictus ill.is dominus 
Ioannes Caviedes procuratorio nomine dicti ill.is domini Johannis Sabatier eius 
principalis in manibus eiusdem ill.mi domini Archiepiscopi humiliter resignavit 
predictum beneficium protopapatus Catholicae ecclesiae gracae rheginae causa 
permutationis cum dictis beneficiis adcommodum etfavorem supradicti ill.is domini 
Ioannis Sabatier sui principalis et genibus flexis humiliter (1050v) supplicaverunt 
Dominationem Suam Rev.am praedictas eorum resignationes circa permutationis per 
eosfactas ut supra recipi et admicti. Nec non et beneficium praedictum protopapatus, 
cum titulo protopapae, conferri dicto rev. abbati Annibali. Nec non et supradicta 
beneficia simplicia conferri dicto ill. i Iohanni Sabatier etpro eo procuratorio nomine 
dicto ill.i domino Iohanni Caviedes, omni meliori modo. Qui ill.mus et rev.mus 
dominus Archiepiscopus rheginus, praedictas resignationes et permutationes recipit 
et admisit, si et in quantum eodem die 24 mensis septembris 1590. Idem ill.mus et 
rev. mus dominus Archiepiscopus rheginus, visis comparitione et resignatione praedictis 
et informatus de vita, meritis et moribus praedictorum resignantium, praedictum 
beneficiumprotopapatus Catholicae grecae ecclesiae rheginae, cum tituloprotopapae, 
resignatum a praedicto domino procuratore praedicti domini Iohannis Sabatier, 
contulit praedicto rev. domino abbati Annibali Logotheta, coram Dominatione Sua 
ill.ma genuflexu existenti. lllum ei assignansper impositionem anuli in digitum tuum, 
mandans eidem informa bullarum expediri. Deinde beneficia simplicia praedicta s. 
Petri de Capua, s. Stephani Logotheta, stalii de Sartiano, s. Catherinae et s. Petri 
Logotheta, resignata a praedicto rev.do domino abbati Annibale contulit praedicto 
illustri domino Iohanni Sabatier, etpro eo praedicto ill.i domino Johanni Caviedes, 
eiusprocuratori, coramDominationeSualll.ma, genuflexu existente. Illaeiassignans 
per impositionem bireti capiti suo, mandans eidem bullas informam expediri. Ita esse 
notariusAureliusDattilus,pubblicusapostolicusnotarius, exarataestpraesenscopia 
permutationis a suo originali, ab actis mei infrascripti pubblici notarii. Me subscripsi 
et meo solito sigillo signavi. Locus signi. Ita est etfidem (1051r)facio. Ego Aurelius 
Dattilus, pubblicus apostolicus notarius. 

Gaspar a Fosso, archiepiscopus rheginus, dilecto nostro in Christo abbati 
Annibali Logotheta de Rhegio, salutem in Domino. Vita ac morum honestas, aliaque 
laudabilia probitatis et virtutum merita, quibusque apud Nos digno commendaris 
testimonio, Nos inducunt ut tefavore consequamur oportuno. Cum itaque beneficium 
s. Mariae de Catholica greca rheginaprotopapatus nuncupata, cum animarum cura, 
quod nuper dilectus Iohannes noster Sabatier U.I.D., hyspanus, obtinebat per 
resignationem ipsius rev. Iohannis in manibus nostrisper ill.mum dominum Iohannem 
Caviedes, auditorem huius provinciae, procuratorem suum ad id constitutum, sponte 
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facta sicuti de huiusmodiprocurationis mandato nobis constarefecistiperpubblicum 
instrumentum scriptum Neapolis sub die 16, mensis augusti proximi praeteriti 1590. 
Ex eo quod tu simplicia beneficia ecclesiae s. Petri de Capua, s. Stephani de Logotheta, 
s. Petri de Logotheta, s. Catherinae et stalium de Sartiano existentia in ecclesiis intus 
civitatem rheginam obtinebas, in manibus nostris ad effectumpermutationis cum dicto 
beneficio protopapatus Catholicae grecae rheginae infavorem dicti Iohannis Sabatier 
U.I.D. resignaveris et cesseris, vacaverit et vacat ad praesens. Nos, resignationem 
huiusmodi admittentes et admitti man dantespraem issorum meritorum tuorum intuitu; 
ex eo quod, iuxta dispositiones sacrorum canonum et sacri concilii Tridentini, 
examinatus, approbatus et idoneus repertus fuisti, dictum beneficium protopapatus 
praedictae Catholicae grecae (1051v) rheginae et animarum curaper resignationem 
praedictam vacantem, cum omnibus iuribus pertinentiis iurisditionibus etprorogativis 
suis universis, auctoritate nostra ordinaria tibi conferimus etprovidemus teque coram 
nobispersonaliter constitutum, in corporalem, actualem et realempossessionem dicti 
beneficii protopapatus Catholicae grecae rheginae, per anuli digito tuo impositionem 
induximus et investimus, recepto per nos a te ad sancta Dei Evangelia corporali 
iuramento, quo nobis et successoribus nostris archiepiscopis rheginis obediens eris et 
fidelis ac s. ecclesiae, nostris et successorum nostrorumparebis mandatis. Mandantes 
rev.do clero dictae ecclesiae Catholicae rheginae, ut te in protopapam recipiant, 
tibique in eis quoad dignitatem et ministerium protopapatus spectant, debitam 
obedientiam, praestent omnibusque ecclesiasticis personis aliisque notariis et 
tabellionibuspubblicis committentes, quatemus ad tui instantiam, accedant seu eorum 
alter qui fuerit requisitus accedat ad praefatam ecclesiam s. Mariae Catholicae 
grecae. Teque in realem, actualem et corporalem possessionem dicti beneficii 
protopapatus, iuriumque et pertinentiarum suarum quorumcumque inducant et 
defendant, inductumque manuteneant pro posse. Et ipsius beneficii protopapatus, 
fructibus et redditibus et proventibus, iuribusque, obventibus et emolumentis a 
colonis, agricolis ac censionariis et integre correspondere faciant. Contradicentes 
vero quoslibet et rebelles per censuram ecclesiasticam et alia iuris remedia 
compescendo. Volumus autem quodantequampossessionem dicti beneficii (1052r) et 
protopapatus accipias, coram nobis seu nostro rev.do generali vicario, tuae fidei 
professionemfacias. In quorumfidempraesentesfierifecimus, nostra propria manu 
subscriptas et solito nostro magno pendente sigillo munitas et roboratas. 

DatumRhegii, innostropalatio, die vigesimaquartamensisdecembris, quartae 
Indictionis, millesimo quingentesimo nonagesimo, pontificatus ss.mi domini nostri, 
domini Gregorii, divina providentia Papae XIIH, anno eius primo. Fr. Gaspar, 
archiepiscopus rheginus; Hermes Mengotius, secretarius. Locus signi. Praesens 
copia bulla est extracta a registro ipsius bullae existenti paenes me, infrascriptum 
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pubblicum apostolicum notarium, cum quo bene concordat, meliori collatione salva 
fide. Et infidem subscripsit et solilo sigillo signavit. Fidem fecit Aurelius Dattilus de 
Rhegio, pubblicus apostolicus notarius. 

Die 25 mensis septembris 1590, 4ae Inditionis, in ecclesia s. Mariae Catholicae 
Rheginae, regnante etc.... 

Personaliterconstitutus coramnobis rev.dus dominus abbasAnnibalLogotheta, 
de dicta civitate Rhegii, praesentialiter coram nobis exibuit praevilegium in carta 
pergamina, firmato subscritione ill.mi domini Comitis Mirandae, Proregis Neapolis, 
etill. d. d. regentum, cummagnosigillopendenteomnisollemnitate(1052v) roboratum, 
prout vidimus, legimus. Quod est tenoris sequentis, videlicet: 

Philippus Dei gratia rex Castellae, Aragonum, utriusque Siciliae; d. Iohannes 
Zunica, comes Mirandae marchis Cabagnesa, etinpraesenti regno regiae etcatholicae 
Maiestatis capitanius generalis, ven. Viro AnnibaliLogotheta, rhegino, divoto dilecto, 
gratiam rhegiam etbonam vuluntatem. Nupervero vestriparte, fuit nobis reverenter 
expositum quemadmodum vacante in praesentiarum rectoria protopapatus ven. 
ecclesiae s. Mariae la Catholica rheginensis, seu vulgariter nuncupata, per 
permutationem de ea factam cum ven. U.I.D. Iohanne Sabatier, illius ultimi 
possessoris, cum beneficiis s. Petri de Capua et s. Stephani et s. Petri de Logotheta, s. 
Catholicae de Sartiano, sine cura; de qua quidem rectoria protopapatus ecclesiae 
praedictae fuit nobis provisum per electionem in viri personam factam per 
universitatem et homines dictae civitatis Rhegii, virtute suorum provilegiorum et 
aliarum electionum dictae civitatis, prout de dicta electione nobis constare fecisti 
perfidem factam, per electos et alios officiales dictae civitatis Rhegii, sub die 
vigesimo nono, mensis novembris, millesimo quingentesimo octuagesimo, solito 
eorum sigillo roboratum. Propterea nobis fuit pro vlri parte supplicatum quatenus 
rectoriam protopapatus ecclesiae praedictae s. Mariae Logotheta, cum omnibus 
eius iuribus et introitibus nobis confirmare, iuxta tenorem dictaefidei electionis per 
dictam universitatem et homines (1053r) in vestri personam factae dignaremur. Nos, 
attendentes virtutum tuarum merita ac morum honestatem, tenore praesentium, de 
certa nostra scientia deliberare ex consulto, ex gratia spetiali praedictae maiestatis 
nomine, rectoriam praedictam protopapatus s. Mariae la Catholica, cum omnibus 
iuribus et introitibus, ad eam tam de iure quam de consuetudine spectantibus 
etpertinentibus, confirmamus, laudamus, rattificamus et approbamus, iuxta tenore 
etforma dictae fidei electionis per dictam universitatem, in vestri personam factae. 
Et propterea hortantes et requirentes rev. in Christo patrem Archiepiscopum dictae 
civitatis Rhegii eiusque vicarium, clerum et capitulum et alias personas 
ecclesiasticas, et praesertim reginensis dioecesis, praecipimus et mandamus 
ill.bus et spect.bus et magnificis viris quibuscumque 
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baronibus titulatis, gubernatoribus et auditoribus provinciarum, sindicis et electis 
quibuscumque hominibus dictae civitatis Rhegii, coeterisque aliis ad quos spectabit, 
praesentesque pervenerint seu fuerint quomodolibet praesentatae quatenus nos 
praedictum Annibalem seu verum legitum procuratorem in possessiones praedictae 
rectoriae protopapatus ecclesiae praedictae s. Mariae la Catholica cum omnibus 
praedictis iuribus spectantibus et pertinentibus ponant et inducant positumque et 
inductumper eum ad quem spectat etpertinebit manuteneant, protegant et defendant, 
respondeantque et respondere faciant de omnibus praedictis eius iuribus, prout dicto 
vestro praedecessori rendere solitus extitit. Et consuetum omni dubio et difficultate 
cessantibus. Et contrarium (1053v) non faciant praedictae ecclesiae, personae 
supradictae Mayestatis et nobis morem gerere cupiunt coeteri vero officiales et subditi 
regii, pro quanto gratiam regiam charam habent, poenamque ducatorum mille 
cupiunt evitare. In quorum fidem praesentes fieri fecimus, magno pendente regiae 
et catholicae Maiestatis sigillo pendente munitas. 

Datum Neapoli, in regio palatio, die undecimo mensis septembris, millesimo 
quingentesimo nonagesimo, Iohannes Conde de Miranda vidit, Moles regens vidit, 
Gromte regens vidit, Tibera regens Diris vicerex, locum tenens, et Cappellanus 
generalis mandavit, mihi don Bernario de Barionovo solvit tarenos duodecim. 
Salsanus pro taxatore in privilegiorum 27 fol. 267 solvit tarenum unum, die quinto 
septembris '90, solvit docatum unum, approbavit ecclesia la nominatione e fatta di 
Rhegio del rettoria del protopapato dell'ecclesia di s. Maria la Catholica d'essa città, 
in persona del ven. Annibale Logotheta, permutatione fatta del ven. U.I.D. Iohannes 
Sabatier con altri beneficii et informa cum sigillo magno pendente in eius capsula, 
appenso in cordula serici. Et viso praedicto previlegio etper nos lecto et perlecto et 
restituto eidem rev.do abbati coram iudice et testibus infrascriptis. Idem rev.dus abbas 
Annibal, auctoritate regia, citra preiudicium iuris de ecclesia intravit in praedicta 
ecclesia s. Mariae la Catholica Rhegina, adorando in altari maiori. Et subinde illud 
obsculando etsedendo in stalio in choro eiusdem in quo sedere solebant praedecessores 
rectores eiusdem, campanellam sonando, per ecclesiam spaciando deambulando, 
ianuas ecclesiae eiusdem claudendo etaperiendo. Et capiendo corporalem, actualem 
et realem possessionem (1054r) dictae rectoriae s. Mariae Catholicae, stando et 
commorando in eadem ecclesia et ante planitiem eiusdem, aliaque signa faciendo 
denotantia actum verae, realis et corporalis capturae possessionis pacifice et quiete 
nemine contradicente seu opponente, de qua captura possessionis nostram super hoc 
officium implorando quod pubblicum et rogavit actente, quod notare debeamus et 
stipulare pubblicum instrumentum et illud conservare in sceda infrascripti mei notarii, 
pro cautela ipsius rev. abbatis Annibalis Logotheta rectoris, ut supradictae ecclesiae 
s. Mariae la Catholica et successorum in eadem rectoria et beneficio. Et quia officium 
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nostrum estpubblicum et nemini denegare possumus, praesertim in iis qui honestatem 
requirunt, ideo de praedictis omnibus factum esset. Inde hoc praesens pubblicum 
instrumentum, praesentibus notariis Annibale de Diano ad conctractus, iudice curiae 
rheginae rev. pr. Michaele Strati, rev.do pr. Nicolao Antonio Gimillari, rev.do pr. 
Adamo Floccari, pr. Iohanne Gregorio Angi, domino Octavio Logotheta, domino don 
Blasco de Alagona, domino Iohanne Paulo Francoperta, domino Scipione Genovesi, 
domino Fabritio Melissario, domino Iohanne Gregorio Parisio, domino Julio Coesare 
de Gioanne et notarius Vincentius Catanzariti, civis rheginus rogatus aliena, 13 manu 
sit exemplatu, praesens copia instrumenti capturae posessionis, ab actis mei notarii 
infrascripti tantum per me collatione brevi concordat, meliori salva semper infidem. 
Ita fidem facio, ego notarius Vincentius Catanzariti et signo. Locus signi. 

Die 4 ianuarii, 4ae Indictionis, 1591.(1054v) 
Cunctis pateat videnter etsit notum qualiter, hodieprae dicto die, sub pontificatu 

ss.mi in Christopatris etdomini nostri, domini Gregorii Papae XIIII, anno eius primo. 
Accersitis nobis notario apostolico et testibus infrascriptis, ad requisitionem nobis 
factam per rev. dominum abbatem Annibalem Logotheta de ecclesia s. Mariae 
Catholicae grecae, positam intus nobilem civitatem Rhegii. Et dum ibidem essemus, 
praedictus rev. abbas Annibal, tenens suis in manibus originales bullas adsuifavorem 
expeditasper ill.mum et rev. dominum Gasparem a Fosso, archiepiscopum rheginum, 
sub die 24 decembris 1590, super protopapato rhegino, consistente in dicta ecclesia 
s. Mariae Catholicae per cessionem de dicto protopapatu factam in manibus dicti 
rev.mi Archiepiscopi, per procuratorem ill. s domini Iohannis Sabatier et alias ut in 
dictis bullis quas vidimus, legimus etdiligenter inspeximus cum sigillo pendente, dixit 
velle dictarum bullarum vigore, possessionem capere dictae ecclesiae s. Mariae 
Catholicae grecae et praedicti protopapatus. Et sic coram nobis praedictus rev.dus 
abbas Anniba lrealem, actuale metcorporalem possessorem et protopapatus 
praedicti, cum omnibus iuribus suis pacifice et quiete coepit, altare maius 
obsculando, ianuas dictae ecclesiae aperiendo et claudendo, per eas ingrediendo et 
alia signa faciendo denotantia dictam possessionem. Et ego, praedictus pubblicus 
apostolicus notarius, ad eius requisitionem vigore dictarum bullarum dictum dominum 
abbatem Annibalem et in possessionem realem, actualem corporalem dictae 
ecclesiae et protopapatus induxi in nomine Domini et investivi nullo existente 
contradictore. Et requisivit nos ut de huiusmodi (1055r)possessione actum 
pubblicum conficeremus actum. Undeque nos, actumpredictumfecimus, 
praesentibus pro testibus presbitero Adamo Floccari, pr. Giovanne Gregorio Angi, 
pr. Giovanne Petro Logotheta, rev. abbate Mattheo Greco, clerico Silvestro 
Castelli, abbate Petro Labozzeta, magnifico Giovanne Bernardo Labozzetta et me 
Aurelio Dattilo, pubblico apostolico notario. 

 156 

Exarata estpraesens copia capturae possessionis unionis suo originali proprio 
ab actis infrascripti pubblici apostolici notarii. Et infidem manupropria subscripsit 
et solito sigillo signavit. Locus signi. Aurelius Dattylus, apostolicus notarius. 

Die 29 mensis ianuarii, 4ae Indictionis, 1591. Rhegii. In camera archiepiscopalis 
palatii Rhegii, sub pontificatu ss.mi Gregorii Papae XIIII, anno eius primo. 

Constitutus personaliter in praedicto loco, admodum rev.dus dominus abbas 
Annibal Logotheta, protopapa Catholicae grecae rheginae, coram admodum excellente 
etrev. domino Iohanne Mengotio, U.I.D., vicario generali rhegino, et genibus flexis, 
catholicae fidei professionem fecit coram eodem domino vicario et in eius manibus, 
iuxtaformam, tenorem et seriem bullae ss.mi Papae Pii 4, iuravit ut in ea, praesentibus 
ego Iohannes Maria Veglia, rev.do abbate Lattantio de Tarsia, decano rhegino, et me 
Aurelio Dattylo, pubblico apostolico notario, et requisivitme unde actum exacta a suo 
originali pubblico, praesens copia ut professionis fidei ab actis mei notarii. Et infidem 
subscripsi et meo solito sigillo signatum. Locus signi. Aurelius Dattylus. (1055v) 

Annibal de Afflictis, archiepiscopus rheginus. 

Nos, abbas Paulus Campulus, archidiaconus et generalis vicarius rheginus, 
omnibus et singulis praesentiarum, seriem inspecturis,fidem indubiamfacimus atque 
testamur qualiter Vincentius Catanzariti et Aurelius Dattylus, qui rectas copias 
extraxerunt et manibus propriis subscripserunt,fuerunt et sunt pubblici et regii notarii 
huius civitatis Rhegii; et retroscriptus Fabio Venetiano fuit, prout est, archivarius 
ipsius civitatis, omnes viri fideles ac legales, quorum scriptis omnimode potest 
adhiberifides in iuridicis et extra. In quorumfidem haspraesentes, quaspropria manu 
subscripsimus, per infractorum actorum nostrorumfieri et sigilli impositione muniri 
mandavimus. 

Rhegii, die 2° octobris, 1596. Locus sigilli. Abbas Paulus Campulus, vicarius 
rheginus. Paulus Pernostri, actuarius. 

Die 27 mensis mail, 4ae Indictionis, 1591. Rhegii etc., sub pontificatu etc., 
praesens acta Curiae admodum rev.di domini vicarii rhegini etc.. 

Personaliter constat il molto eccellente signor, U.I.D., il signor Marc'Antonio 
Vulcano de Napoli, procuratore dell'illustre e molto rev. signor doctor Giovanne 
Sabatier, come appare per procura fatta in Napoli sotto il di 6 di marzo 1591, nell' acti 
di notaro Loisio Cione, afficta (1056r) in nome de detto illustre suo principale, 
beneficiario delli simplici beneficii di s. Stefano e s. Petro Logotheta, s. Giovanne 
Evangelista seu Sartiano, s. Caterina e s. Petro di Capua, posti dentro la città di 
Rheggio, affitta al molto reverendo et eccellente signor abbate Annibale Logotheta, 
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protopapa della Catholica rhegina, tutti li renditi di detti beneficii, frutti, entrate, 
proventi e pertinenti, sub quocumque vocabulo nominandi, censi, terre, vigne, quarti 
et ogrfaltra entrata de detti beneficii per duoi anni continui, nominandi nel primo de 
gennaro dell'anno entrante 1592 e finiscono del primo de gennaro 1594. Intanto che 
in detti duoi anni habbia tutti li frutti d'essi beneficii integramente; e questo affitto di 
docati di moneta del Regno di Napoli a carlini diece per docato, di docati centocinquanta 
ogn'anno di detti duoi anni, intanto che in detti duoi anni son docati trecento, quali 
docati centocinquanta l’anno. Esso signor abbate Annibale promette pagarle al detto 
signor Giovanne Sabatier e suo legittimo procuratore in Napoli, a risico, pericolo e 
spese d'esso protopapa in questo muodo, videlicet: alli 4° di gennaro 1592 docati 75, et 
alli 4° di luglio sequente del medesmo anno 1592 altri docati 75. E cosi per lo 
sequente anno. Quali docati centocinquanta annui, promette il detto signor abbate 
Annibale Logotheta pagarli al detto ill.mo signor doctor Sabatier o suo legittimo 
procuratore, franchi e liberi d'ogni peso di messe e pagamento di spoglie veruno. Che 
sia lecito ad esso signor abbate Logotheta del preditto pagamento e tanda (1056v) 
retinersi docati deci che il commessario ha esatto delli frutti del protopapato regino in 
danno d'esso signor abbate Annibale, che si doveano pagare per esso illustre signor 
Sabatier in questo per una vice tantum. Et a cautela maggiore di detto illustre signor 
Giovanne Sabatier promesse esso signor abbate Annibale affictatore far rettificare la 
presente obbligatione et atto infra tre mesi d' hoggi, dalli magnifici Giovanne Bernardo 
et Ottavio Genovese, mercadanti in Napoli, li quali magnifici Giovanne Bernardo et 
Ottavio in solidum proprio et principali nomine si debbiano, mediante pubblico 
instramento, obligare di pagar ad esso signor illustre abbate Giovanne Sabatier o suo 
procuratore, li detti docati trecento del modo ut supra per l’affitto perdetto di doi anni 
continui delli detti suoi beneficii rev.di iuris desuper praesentiali quod declarando che 
tutti affetti sono, videlicet: li docati 120l’anno sono per l’affitto delli quattro beneficii 
videlicet di s. Pietro di Capua, di s. Pietro Logotheta e s. Giovanne Evangelista seu 
staglio di Sartiano e s. Catherina, e l’altri docati 30 sono per libeneficii di s. Stephano 
Logotheta. Essi signori Giovanne Bernardo et Octavio in solidum ut supra si debiano 
obligare realiter et personaliter e tutte le robbe loro, in ampla forma secundum formam 
ritus di pagare detti danari per dicto afficto di detti anni. Et esso, signor abbate 
Annibale, si obbligano realiter et personaliter d'osservare tutte le cose infrascritte e 
tutte robbe sue presenti e future, pacto de capiendo et constitutione precarii: informa, 
Camerae apostolicae et habbita executione, (1057r) rev.do quibuscumque legibus in 
suifavorem capituli, adversus de solutionibus. Et ita iuravit reverenter et se obbligavit 
adpoenam untiarum 25. Unde actum etnotatum in superiore eiusforo ecclesiastico. 
Etsic ipse eccellens dominus Marcus Antoninus Vulcanus et procurator, promisit dicti 
afficti et redditus praedictorum beneficiorum defendere, in particulari quatenus che 
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da commissarii o altre persone ci fossero impediti dicti frutti per defetto de esso signor 
abbate Sabatier o che pretendessero avere, beneficii posti sub eodem testo o per 
qualsivoglia altra causa per defetto de esso signor abbate Sabatier iuravit, renuntiavit 
et se obbligavit ad poenam unciarum decem. Dictus eccellens dominus Marcus 
Antonius Vulcanus, procurator, utsupraconsentiensinnos. Concordat cum originali, 
facta collatione, meliori tamen semper salva. Et infidem. 

Rhegii, die 2 octobris 1596. Paulus Pernostri, rheginus actuarius, etc. 

Die 4° mensis septembris 1591, 9"" Indictionis. Rhegii, poenes acta Curiae 
admodum rev. domini vicarii rhegini. 

Personaliter constituti admodum eccellens Marcus Antonius de Neapoli, 
U.I.D., procurator illustris admodum rev. Domini Iohannis (1057v) Sabatier, U.I.D., 
beneficiati simplicium beneficiorum s. StephanideLogotheta, s. PetrideLogothetaets. 
Johannis Evangelistae seu de Sartiano, s. Catherinae et S. Petri de Capua, positorum 
in civitate Rhegii, prout dictae procurationis constare fecit per pubblicum 
instrumentum stipulatum Neapoli, sub die 6 martii 1591 in actis notarii Loisii Cioni, 
nec non et rev. eccellens dominus abbas Annibal Logotheta, protopapa eccelsiae 
Catholicae rheginae. Qui domini Marcus Antonius Vulcanus et abbas Annibal sponte 
asseruerunt qualiter ipse dominus Marcus Antonius, uti procurator supradicti domini 
Sabatier, affictavit dicto rev. domino abbati Annibali omnes fructus supradictos 
suorum beneficiorum pro annis duobus, incipiendoaprimo ianuarii 1592 etfiniendo 
aprimo ianuarii 1594per affictum ducatomm 150pro quolibet anno dictorum 
annorum duorum et alias in actu affictus praedicti, stipulato in actis Curiae 
archiepiscopalis rheginae sub die27martii 1591. Hodie ambae partes recedunt a 
dicto affictu et cessant, irritant et annullant dictam obbligationem et actum praedicti 
affictus. Et voluerunt quod habeaturac si non fuisse factum, annullando omnia in 
eodem affictu contenta. Et hodie, eccellens dominus Marcus Antonius Vulcanus, 
procurator dicti illustris de Sabadier, et super afficta et in gabella al detto rev. do 
Signor abbate Annibale Logotheta tutte le rendite, frutti et intrade, proventi, censi, 
terre, vigne, quarti et ogn'altra intrata sub quocumque vocabulo nominanda delli 
suddetti beneficii, sub vocabulo di s. Stefano Logotheta s. Pietro di Capua, s. Pietro 
Logotheta, il stalio di Sartiano, s. Catherina, posti dentro detta città di Rheggio, per duoi 
anni numerandi delli 4 (1058r) di gennaro del presente anno 1591 e finiscono alli 4° di 
gennaro 1593. Intanto che in detti duoi anni habbia tutti li frutti d' essi beneficii 
integramente e questo per affitto e gabella di docati centocinquanta per ogn' anno, durante 
detti duoi anni, a raggione d' aquile diece per qualsivoglia ducato della moneta di Napoli. 
Intanto che in detti duoi anni vengono ad essere ducati trecento. Li quali docati 
centocinquanta l’anno esso signor abbate Annibale promette pagarli al detto signor 
Giovanne Sabatier o suo legittimo procuratore della città di Napoli, a
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risico, periculo e spese d'esso signor abbate Annibale, in questo modo, videlicet: docati 
centoquaranta nel mese di gennaro dell' anno entrante 1592, che sono per il pagamento 
dell' affitto del primo anno - e li deci docati a complimento delli docati centocinquanta, 
per l'integro pagamento de detto affitto, sia lecito ad esso signor abbate Annibale 
retinersi per altri tanti che il commessario apostolico ha esatto delli frutti del 
protopapato rhegino, che si deveano pagare per esso illustre signor Giovanne Sabatier. 
Et altri docati centocinquanta per pagamento del detto affitto del secondo anno, esso 
signor abbate Annibale promese pagarli del modo ut supra alli 4° del mese di gennaro 
1593, in pace. Cum pacto de non opponendo, obligando se realiter et personaliter, 
patto de capiendo constitutione praecarii. Et iuxta formam Camerae apostolicae, 
renuntiando quibuscumque legibus in eiusfavoremfacientibus. Promittendo di piu, 
esso (1058v) signor abbate Annibale, pagar detto affitto ogn'anno ut supra a detto 
illustre de Sabadier o suo procuratore, de modo ut supra, franchi e liberi d'ogni peso 
di messe, di pagamento di spoglie e di pagamento di seminario. Qual pagamento, 
messe, spoglie e seminario l’ habia da pagar detto signor abbate Annibale. Et a maggior 
cautela del detto illustre signor Sabatier, esso signor abbate Annibale promesse, infra 
tre mese d'hoggi, darli in Napoli idonea pregeria da persone sufficienti le quali in 
solidum proprii et principali si debbiano, mediante pubblico instrumento, obligare di 
pagar a detto illustre signor de Sabadier li detti docati ducentonovanta del modo ut 
supra, per l’ affitto preditto, in amplaforma. Declarando che detti affitti sono, videlicet: 
li docati ducentovinti l’anno sono per l'affitto delli quattro beneficii videlicet di s. 
Pietro di Capua, di s. Petro Logotheta, s. Giovanne Evangelista seu Sartiano e s. 
Catherina; e l’ altri docati 30 sono per lo beneficio di s. Stephano Logotheta. Delle quali 
rendite et entrade di detti benefici per detti anni di esso magnifico et eccellente 
Marc'Antonio Vulcano, procuratorio nomine ut supra, mette in possessione nomine 
per fuste ut moris est al detto sign. abbate Annibale dandoli e concedendoli ut promette 
defensarli, in particulare quando che da commissarii o altre persone fossero impediti 
detti frutti per defetto del signor Sabatier o che si pretendesse, essere beneficii, sub 
eodem tecto, poste o qualsivoglia altra causa per defetto di detto signor Sabatier. E deve 
tenere sub obbligatione omnium bonorum dicti sui illustris principalis. Et sic ambae 
par (1059r) tes iuraverunt renuntiaverunt, et se obbligaverunt ad poenas untiarum 
auri viginti. Unde actum. Praedictusque eccellens dominus Marcus Antonius Vulcanus 
consentiens in nos. Concordat cum originali, facta collatione meliori tamen semper 
salva. Et in fidem. 

Rhegii, die 2 octobris 1596. Paulus Pernostri attuarius, etc. 
Die 19 mensis maii, 2ae Indictionis, 1593. Rhegii etc. Sub pontificatu etc. 

praesens acta archiepiscopalis Curiae rheginae coram me Aurelio Dattylo, de rhegio 
pubblico apostolico notario et actuario dictae Curiae. 
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Personaliter constitutus, admodum illustris dominus, U.I.D., dominus 
Iohannes de Valdevesio, hyspanus, rheginus auditor in provincia Calabriae Ultra 
procurator, illustris domini Iohannis de Sabatier, abbatis et beneficiati beneficiorum 
simplicium sub vocabulo s. Stephani et s. Petri de Logotheta, s. Iohannis 
Evangelistae seu Sartiano, s. Catherinae et s. Petri de Capua, positorum intus 
civitatem Rhegii, prout de actu dictae procurationis nobis constare fecit per 
pubblicum instrumentum, stipulatum Neapoli per notarium Iohannem Dominicum 
Canivi de Neapoli, sub die 30 mensis decembris 1593. Qui admodum illustris 
dominus, procurator ut supra, afficta et ingabella al magnifico rev.do et eccellente 
signor abbate Annibale, protopapa della chiesia Catholica della città di Rheggio, 
presente et affictante per se tutte le rendite, frutti et entrate, proventi, cense, terre, 
(1059v) vigne, quarte et ogn'altra entrata, sub quocumque vocabulo nuncupanda, 
delli detti beneficii di s. Stephano, s. Pietro, s. Giovanne, s. Catherina e s. Pietro de 
Capua, cum omnibus iuribus suis, per dui anni continui numerandi dal primo di 
gennaro prossimo passato dal presente 1593 e finendo al primo di gennaro 1595. 
Intanto che in detti doi anni detto signor abbate habbia integramente tutti li frutti 
d'essi beneficii, e questo per affitto e gabella di docati centocinquanta l’anno, a 
raggione d'aquili X per docato della moneta di Napoli, che in detti duoi anni vengano 
ad essere docati trecento. Li quali docati centocinquanta l’anno, esso signor abbate 
Annibale promese pagarli al detto illustre signor Giovanne Sabatier o suo legitimo 
procuratore della città di Napoli, a risico, pericolo e spese d' esso signor abbate in 
questo modo, videlicet: docati centoquaranta nelli 4° di gennaro dell'anno entrante 1594, 
che sono per l’affitto del primo anno 1593, e declarando che li docati dieci, a 
complimento delli docati centocinquanta per l’integro pagamento de detto affitto de 
detto anno 1593, se ne relassano al detto signor abbate Annibale per far fabricare in 
reparatione delle chiese de detti beneficii. Et altri docati centoquaranta debia pagarle 
al detto illustre signor Giovanne Sabatier, o suo procuratore utsupra, del modo ut 
supra, alli 4 del mese di gennaro dell'anno sequente 1595, che sono per l’ affitto 
del secondo anno 1594. Declarando anco che li docati deci a complimento delli 
centocinquanta se li relassano al detto signor abbate per far reparatione alle chiese de 
detti beneficii, et a fin ch'ogn'anno detto signor abbate debia spendere in reparatione 
delle dette chiese docati deci. (1060r) Alla cui solutione detto signor abbate s'obbliga 
realiter et personaliter con tutti robbi suoi in solidum, cum pacto de capiendo et 
costitutione praecarii et pacto de non apponendo cum potestate mutandi. Et quod 
praesens obligatiopossit accusari secundum  formam Camerae apostolicae. Et in ogni 
sua parte liquida, non obstante che sia instramento d'affitto che si deve pacienza al 
conduttore. Lo qual beneficio di pacienza non prestita esso, signor abbate Annibale, 
espresse cum iuramento renuntiationis, nec non et omnibus legibus moratoriis, 
privilegiis, indultis, gratiis, legum auxiliis, in eius favorem facientibus. Quali denari 
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d'affitto predetto signor abbate promette pagarli integramente e direttamente, 
franchi e liberi d'ogni peso di messe, di pagamenti di spoglio e di pagamento di 
seminario. Quali messe, spoglio e seminario l’habbia di pagar detto signor abbate 
Annibale. E cosi detto magnifico illustre signor Valdevieso, procuratorio nomine ut 
supra per fuste pone in possessione detto signor abbate Annibale delle rendite di 
detti beneficii, dandoli concedendoli e promese defenderli. Et in particolare quanto che 
da commissarii o altre persone ci fossero impediti frutti per difetto, gia detto signor 
Sabatier o che si pretendesse essere benefici posti sub eodem tecto, o per qualsivoglia 
altra causa, per difetto di detto signor Sabatier e volse procuratorio nomine ut supra 
esser tenuto d'eccetione, sotto l’obbligatione di tutte le robbe di detto signor Sabatier 
suo princi-pale. Et ad promissa servanda iuraverunt et renuntiaverunt et se 
obligaverunt ad poenam untiarum decem. Concordat cum originali, facta collatione. 
Meliori tamen semper salva. Et infidem.